

En honfärgad blå kärnhök upptäcktes över stubbåkern vid Lövsta. Den svepte fram lågt över marken och följde sedan bäcken ett kort stycke, för att sedan återigen svänga ut över fälten igen. Några finkar lämnade skogen och sträckte över våra huvuden i sydvästlig riktning. Två timmar gick sedan utan att det hände något speciellt och i stället började det regna. Det enda som då sågs var en flock kanadagäss, som lyfte från viken och flög in bakom skogen. Regnet tilltog sedan i styrka och allt mindre fågel syns med undantag av en stor starflock, som bildade ett svart moln, pga att en sparvhök var på jakt. En timme senare var deltagarna på väg mot parkeringen och exkursionen var slut.

Exkursionen till Väddö den 30.9-1.10

Öyvind Dösslund

Den årliga Väddöresan gick av stapeln en vecka tidigare än vanligt. Åtta personer ställde upp och hämtades på fredagskvällen i den blåa VW-bussen. På lördagsmorgonen ställde vi oss vid Skatudden. Natten hade varit stjärnklar med en måttlig östlig vind och morgonen blev solig med vind från samma håll. I fågelväg blev det ganska magert, bara ett fåtal bläs- och stjärtänder sågs. Ingen blånök kom för ovanlighetens skull insträckande från nordost och bara ett fåtal sparvhökar konstaterades. Det bästa på hela morgonen var när tre jordugglor kom in från havet. Några andra ornitologer upptäckte en kungsörn, som kretsade i sydlig riktning, men när vi försökte få syn på den, hade den försvunnit.

I tiotiden åkte vi till Könnskärs udde och slog upp tälten. När vi var färdiga gjorde vi ett kort besök vid udden. Där låg ungefär 200 alfåglar. På söndagen var vädret soligt och vindstilla. Sträcket var något bättre än föregående dag och bl a sågs fem flockar prutgäss, stjärtänder, bläsänder, skrak, lom, 6 strandskator m m. Anmärkningsvärt var, att en kungsfiskare satt vid en av vattensamlingarna i klipporna. På hemvägen passade vi på att stanna vid Hosjön. Där låg, förutom 400 sothöns, 2 gråhakedoppingar och 7 salskrakar.

FÅGELRAPPORTER: juli-september 1978

Thomas Skoglund

Än en gång måste rapporteringssystemet omorganiseras. I fortsättningen kommer endast summariska kvartalsrapporter att publiceras i Informationsbladet. Anledningen till detta är, att vi, både styrelsen och rapportkommittén, anser arbetsbördan vara alltför stor i förhållande till värdet som utförliga rapporter utgör. Istället kommer en utförlig rapport för hela 1978, att publiceras i nr 1/79. Vi hoppas att rapporteringen från fågelmarkerna kommer att flyta fint.

Juli månad är normalt kanske en av de mest inaktiva perioderna för ornitologer i våra trakter, men så icke detta år. Fr o m mitten av månaden har någon observatör funnits på plats i hoppornet på Björnöen för att registrera sträck m m. Detta fortgick även augusti månad ut och sedan första helgen i september har observatörer funnits varje veckoslut på tre platser, Askövik, Björnöen och Angsö. Detta har resulterat i bl a nedanstående

rapport.

Sträcket vid Björnön i juli var sparsamt. En intressant iakttagelse var dock en trana, som sågs vid Geddeholm 29.7 och 4.8. Efter första veckan i augusti började dock en del arter att sträcka. Det var främst gulärlor, sädesärlor och starar, med följande toppsiffror (datum inom parentes): 955 ex (24.8), 379 ex (21.8) resp 2780 ex (11.8). Övriga noteringar under sommar-månaderna var bl a, att det var dåligt med skräntärnor i våra farvatten. Det största inrapporterade antalet är 10 ex! För ö kan nämnas fem dvärgmåsar vid Kullerö 19.8.

I början av september inföll ett kraftigt sträck av ladusvala med toppsiffror på över 6000 ex på en dag. En fin sträckdag var 16.9 för bl a tranor och ormvråkar. Vid Asköviken inräknades 65 ex resp 60 ex och vid Björnön 3 ex resp 52 ex. Av speciella arter i september kan nämnas en sparvuggla på Angsö 16.9, en labb vid KVV 16.9, samt en trädlärka på Angsö 30.9.

#### SENASTE NYTT OM ETT PAR EKURSIONER

Skrakexkursionen den 18 november

Då kommunstyrelsens beredningsutskott avslagit VOK:s framställan om ekonomiskt bidrag för hyra av M/F Almö-Lindö, ser vi oss tvungna att inställa båtturen. Istället får vi åka upp till sjöarna i Surahammarstrakten för att titta på skrak. Anmälan dock som vanligt senast 30.10 till Thomas Skoglund, tel 133941.

Exkursionen till Holland den 25-31 december

F n föreligger lite fler detaljer och priser om resan. Vi åker alltså VW-buss och färjar Helsingborg-Helsingör och Jedser-Travemünde. Nedanstående priser gäller nu.

Hyra av VW-buss	1950:-	
Bensin ca 3000 km	ca 900:-	
Färjor	ca 300:-	
	<u>3150:-</u>	vilket ger 395:-/person om 8 personer åker, 450:-/p för 7 och 525:-/p för 6 pers.

Därtill kommer logiavgiften, som fn inte är klar, men kommer troligen att ligga på ca 150-200:-/person, högt räknat. Detta gäller alltså motsvarande vandrarhem e dyl. Så med fylld buss kommer kostnaderna för resa och logi, knappast att överstiga 600:-/person. Vi vill dock reservera oss för att ovanstående prisuppgifter kan komma att ändras. Vidare finns risk för att färjan Jedser-Travemünde ställs in de planerade resdagarna, men om detta finns ingen information att få nu, tyvärr. Bindande anmälan till Thomas Skoglund, tel 133941, senast 1.11. Anmälningsavgiften är 50:- och insättes på VOK:s postgirokonto. Ring gärna och fråga om exkursionen!!